UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.748, DE 2 DE OUTUBRO DE 2023

Dispõe sobre o Relatório Institucional
Consolidado, referente ao ano de 2022, dos
grupos do Programa de Educação Tutorial –
PET – no âmbito da Universidade Federal do
Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO).

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, em sessão ordinária realizada no dia 2 de
outubro de 2023, de acordo com o teor do Ofício nº 001/2023/DPAE/PROGRAD, de 3 de
agosto de 2023, considerando o Calendário anexo ao OFÍCIO-CIRCULAR Nº
22/2022/CGRED/DIPPES/SESUSESU-MEC; e, ainda, o processo de sucessão da gestão
superior da Universidade, ocorrido no período de março a junho de 2023, aprovou e eu
promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovado o Relatório Institucional Consolidado, referente ao ano de
2022, dos grupos do Programa de Educação Tutorial – PET – no âmbito da Universidade
Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO), anexo a esta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor retroativamente a 27 de março de 2023.

José da Costa Filho
Reitor

TDD: 005.1.

		2023-10-04T13:11:08-0300
	JOSE DA COSTA FILHO:63341735704